
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Simone Lorenzi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA  

SETTORE TURISMO, SPORT E CULTURA 

 

 N. 6622  REG. GENERALE DEL 23/01/2024 

 N. 44  REG. SERVIZIO DEL 23/01/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA CROCE AZZURRA MISERICORDIA DI 

VALLECROSIA - CONTRIBUTO FISSO PER L'ANNO 2023 IN FORZA DI 

CONVENZIONE.           

 
 

IL FUNZIONARIO T.E.Q. RESPONSABILE DELL’AREA 

adotta la seguente 
 

DETERMINAZIONE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 28.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2023/2025 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 28.12.2022, esecutiva ai sensi di Legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione finanziaria 2023/2025; 

- con Deliberazione di G.C. 47 del 09.06.2021 è stato approvato lo schema di convenzione con la 

“Croce Azzurra Misericordia di Vallecrosia ODV” per l’utilizzo strutture e gestione attività nel 

Complesso polisportivo R. Zaccari sito in Via Braie a Camporosso, complesso in gestione 

associata tra i Comuni di Bordighera, Camporosso, Vallecrosia e Ventimiglia, nel quale è previsto 

il rimborso spese per i lavori di manutenzione all’interno del complesso nella misura massima di 

euro 10.000,00 annui; 

 

Richiamato l’impegno di spesa, assunto in virtù di Convenzione stipulata in data 25.06.2021, della somma 

di € 10.000,00 sul Cap. 835/2 (imp. 2023.767.0) quale importo da destinarsi all’erogazione del contributo 

relativo all’anno 2023 alla Croce Azzurra Misericordia di Vallecrosia ODV con sede legale in Via Col 

Aprosio n. 2 in Vallecrosia (IM) – C.F. 90062440087, previa rendicontazione dei servizi svolti; 

 

Acquisita agli atti, prot. 1397 del 22.01.2024, la relazione annuale, come previsto nella convenzione 

sottoscritta;  

 

Ritenuto opportuno pertanto liquidare ed erogare alla Croce Azzurra Misericordia di Vallecrosia ODV il 

contributo preventivato pari ad € 10.000,00; 

 

Acclarato che sia il Responsabile del Procedimento che tutti coloro che hanno partecipato all’istruttoria 

non si trovano in conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Simone Lorenzi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 

n. 81 del 06.09.2023; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE la somma di € 10.000,00 alla Croce Azzurra Misericordia di Vallecrosia (C.F. 

90062440087) con sede legale in Via Col. Aprosio, n. civ. 2 a Vallecrosia (IM), sul conto corrente Cod. 

IBAN IT26S0760110500001040722686 intestato alla stessa, quale contributo relativo all’anno 2023 in 

virtù dell’impegno 2023.767.0 assunto sul Cap. 835/2; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Funzionario T.E.Q. Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Funzionario T.E.Q. Responsabile dell’Area Finanziaria, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi dell’art.23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, in materia di amministrazione 

trasparente e ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 190 del 06.11.2012 in materia di anticorruzione; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, secondo le modalità di cui alla Legge 

n.69/2009, sull’Albo on – line del Comune di Vallecrosia, a norma dell’art. 9, comma 1, del vigente 

Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 52, in data 11.05.2022 e successivamente modificato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 106 del 08/11/2023; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

                                                         IL FUNZIONARIO T.E.Q.  

                                                               RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                    Dott. ENZO BRUNO                                             
       (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


